

8.Sınıf TC İnkılap Tarihi Konu Özetleri

5.Ünite : Demokratikleşme Çabaları
3.Bölüm : Cumhuriyet Yönetimine Yönelik Tehditler

Türkiye'nin Jeopolitik Önemi

Jeopolitik; bir ülkenin sahip olduğu ekonomik, sosyal ve stratejik faktörlerin o ülkenin takip ettiği dış politikaya etkisini inceleyen bilim demektir. Tanımda da belirtildiği gibi jeopolitik, bir devletin dış politikasının tayininde coğrafi unsurlardan faydalanmayı amaçlar. Jeopolitik konum ise bir devletin dünya coğrafyasında bulunduğu konumundan dolayı kendisine sağladığı avantaj ve dezavantajların hepsine denir.

Türkiye'nin jeopolitik konumundan kaynaklanan özelliklerini şu şekilde sıralayabiliriz:

- Zengin doğal kaynaklara sahip Kafkasya ve Orta Asya'nın oluşturduğu coğrafyanın merkezinde yer alması,
- Hazar ve Orta Asya doğal kaynaklarının Batı'ya ulaştırılmasında doğal bir köprü oluşturması,
- Dünyadaki doğal enerji kaynaklarının büyük bir bölümünün ülkemizin etrafındaki devletlerde olması,
- Karadeniz-Akdeniz deniz yolu ulaşımının Çanakkale ve İstanbul boğazları üzerinden yapılması

Ülkemiz, coğrafi konumundan dolayı jeopolitik bir öneme sahiptir. Asya ve Avrupa kıtalarının birleştiği bölgede yer alan Türkiye, iki kıta arasında ulaşım, ticaret, haberleşme ve kültür etkileşim alanlarında bir köprü durumundadır. Türkiye'nin bu özel coğrafi konumu ona, stratejik açıdan büyük önem kazandırmaktadır. Avrupa'da ve Asya'da toprakları bulunan yurdumuz, her iki kıtada da bulunan ülkeler üzerinde etkili bir dış politika izlemektedir.

Türkiye'nin, Karadeniz ve Akdeniz'i birbirine bağlayan Çanakkale ve İstanbul boğazlarına sahip olması ülkemize büyük bir stratejik önem kazandırmaktadır.

Yurdumuzun, petrol kaynaklarına sahip ülkeler ile endüstrileşmiş ülkeler arasında bulunması jeopolitik önemini daha çok artırmaktadır. Türkiye, bu özelliğinden dolayı dünya güç dengesinde de önemli bir yere sahiptir. Dünya devletlerinin her zaman ilgi gösterdikleri bu bölgede Türkiye, bir güç unsuru olarak bütün dünyaya güven veren bir ülke görünümündedir.

Bazı devletlerin ülkemizin jeopolitik öneminden kaynaklanan gücünü azaltmak isteyecekleri, Türkiye Cumhuriyeti Devleti'ni zayıflatmak ve bölmek için çaba harcayabilecekleri unutulmamalıdır. Çünkü Türkiye, modern yapısı, güçlü ordusu ve Atatürkçü düşünce sistemini esas alan rejimiyle çağdaş bir ülkedir.

İç ve Dış Tehdit Unsurlarının Hedefleri

Günümüzde bazı devletler, çeşitli sorunlar yaşadığı ülkelerin ekonomik, siyasal ve sosyal gücünü zayıflatmak için terör ve terör gruplarını desteklemektedirler. Çünkü bu devletler topyekûn bir savaş göze alamadıkları için terörizmi destekleyerek amaçlarına ulaşmak istemektedirler. Terörist faaliyetlerin diğer bir hedefi ise korku ve şiddet ortamı oluşturarak yurttaşların devlete olan güvenlerini sarsmaktır. İçeriden ve dışarıdan gelen bütün tehdit

unsurlarının hedefi; çağdaş laik ve demokratik Türkiye Cumhuriyeti Devleti'ni yıkmak, millî birlik ve beraberliğimizi ortadan kaldırmaktır.

Türkiye'nin bölgede güçlenmekte olmasından rahatsız olan bazı ülkeler, iç sorunlarımızı kullanarak milletimizi birbirine karşı kışkırtmaktadırlar. Türkiye, değerli topraklar üzerinde önemli bir konuma sahip olan bir devlettir. Güçlü bir ülke olmamızı istemeyen dış güçlerin gizlice yaptığı birçok plan bulunmaktadır. Bütün bu tehditlere karşı millî birlik ve beraberliğimizi bozmadan gelecek olan tehlikelere karşı uyanık ve bilinçli olmalıyız.

İç ve Dış Tehdit Unsurlarına Karşı Kişilere Düşen Görevler

İç ve dış tehditler karşısında Türk milletine düşen en önemli görev, her türlü ideolojik, bölücü ve yıkıcı çalışmalara karşı her zaman uyanık olmaktır. Türk milleti, millî birlik ve beraberlik içerisinde hareket etmeli, demokratik sistemden ödün vermemelidir. Türk milleti içeriden ve dışarıdan gelebilecek tehlikelere karşı mücadele edebilmek için aşağıdaki görev ve sorumluluklarını yerine getirmelidir.

- Türk tarihini iyi bilmeli ve tarihten dersler almalıyız.
- Türk gençliği olarak milletimizi ve vatanımızı çağdaş uygarlık seviyesinin üzerine çıkarmak için çok çalışmalıyız. Güçlü, zengin ve mutlu bir Türkiye oluşturmak için akıl ve bilimin önderliğinde hareket ederek Atatürkçü düşünce sisteminden yararlanmalıyız.
- Milletin birlik ve beraberliğini, vatanın bütünlüğünü her şeyin üstünde tutmalıyız. Türkiye'nin gelişmesine engel olmak isteyen iç ve dış propaganda ve tehdit odaklarının amaçlarını, faaliyetlerini bilmeliyiz.
- Demokratik, laik, hukuk devletine sahip çıkmalıyız.
- Hayatta en hakiki yol göstericinin ilim olduğunu ve bu konuda çok çalışmak ve üretmek gerektiğini bilmeli ve uygulamalıyız.

Günümüzde de Cumhuriyet'imize, demokrasimize ve halkın iradesine göz koyan karanlık güçlerin bitmediği görülmektedir. Aşağıdaki haberde yakın tarihimizde devlet yönetimini ele geçirmeye çalışan bir örgütün yaptığı darbe kalkışmasının haberini okuyacaksınız. Türk gençliği olarak Cumhuriyet'e sahip çıkmanın ne demek olduğunu, ülkemizde bir daha bu türden tehlikelerle karşılaşmamak için neler yapılması gerektiğini bir kez daha düşünmemiz gerekmektedir.

Bir Halkın Uyanışı: 15 Temmuz Demokrasi Zaferi

Türkiye'nin en karanlık gecelerinden birinde millet, destan yazdı.

15 Temmuz gecesi, demokrasimizi esir almaya çalışanlara tarihî nitelikte bir ders verildi. Tanklara karşı, yüreklerini ortaya koyan bir millet, elbette esir düşmeyecekti! Kendilerini hedef alan namluları, sıkılan kurşunları, atılan bombaları, tankları hiçe saydılar, bedenlerini darbe girişimine siper ettiler. Kimi yaralandı, kimi şehit oldu. Ama zalimlere geçit verilmedi.

15 Temmuz gecesi, hainler bu vatanın evlatlarına topla, tüfekte, tankla saldırdılar. Türkiye Büyük Millet Meclisini bombaladılar. Kendi insanların üstüne kurşun sıktılar. Zannettiler ki bu kahraman millet, bu yapılanlardan korkacak. Asla ve asla korkmadı, aksine cesur yürekli insanlarımız bu yapılanlara karşı çıktı. Güvenlik güçleri ile iş birliği yapan halk, kahramanca bir mücadele vererek darbe girişimini püskürttü ve hainlere haddini bildirdi. Demokrasimizi

korumak adına, aydınlık geleceğimiz için Türk milleti canını ortaya koydu. Şairin de dediği gibi;

*"Bayrakları bayrak yapan üstündeki kandır,
Toprak, eğer uğruna ölen varsa vatandır."*